GISELE ADRIANA SCHNEIDER – Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2025001346048

EXTRATO DE EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO OFICIAL Nº 001/2025 O Município de Paim Filho/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará Leilão Público Oficial, na modalidade simultânea (presencial e on-line), do tipo Maior
Lance, que tem por objeto a Alienação de bens móveis e imóveis inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município. LEILOEIRO
OFICIAL: Luiz Barbosa de Lima Junior, JUCISRS sob n° 490/2024. DATA E HORA: 11 de dezembro de 2025, a partir das 14:00
horas. LOCAL E PLATAFORMA: Câmara Municipal de Vereadores de Paim Filho-RS e no sítio eletrônico www.lbleiloes.com.br. O
Edital completo e seus anexos estão disponíveis no sítio eletrônico do Leiloeiro Oficial e da Prefeitura de Paim Filho. Paim
Filho/RS, 12 de novembro de 2025. GENES JACINTO MOTERLE  Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2025001346012

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 122/2025. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.  Abertura:
28/11/2025 às 09:00. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 123/2025. Objeto: Aquisição de licenças de software Adobe
Creative Cloud Pro  For Teams.  Abertura: 13/11/2025 às 09:00. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br e www.pmpf.rs.gov.br. Pedro Almeida – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001345984

Pregão Eletrônico 50/2025 : Contratação de empresa p/ fabricação e instalação de um sistema de lavador de gases para
exaustão de caldeira a diesel s 500 para a usina de asfalto. Propostas: 01/12/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br .
Etapa de Lances: 01/12/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de
Transparência. Informações: 0800-0551122, Whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 12/11/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2025001345996

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 44/2025 – PRORROGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTIAGO/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, n o uso de suas
atribuições legais, torna público o Edital nº 044/2025, que trata da prorrogação do prazo do concurso público municipal de provas
para o provimento de vagas nos cargos de agente administrativo, auxiliar de saúde bucal, cuidador, secretário de escola, técnico
em enfermagem, técnico em informática e tesoureiro. Fica prorrogado por mais dois anos, tendo validade até 13 de novembro de
2027.
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - Nº 02/2025. Alteração da Redação do Edital de

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 025/2025. ALTERA a redação do preâmbulo. Em virtude da alteração suprarrelacionada, a
abertura das propostas permanece para o dia 01/12/2025 às 10h30min.
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 18/2025. Alteração da Redação do Edital de PREGÃO

ELETRÔNICO nº 15/2025. Altera a redação do preâmbulo. Em virtude da alteração suprarrelacionada, a abertura das propostas
fica alterada, para o dia 02/12/2025 às 08h30min.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 026/2025 . Processo Administrativo nº 127234/2025. Objeto: Contratação de empresa que

forneça material e mão de obra para reforma da garagem do Corpo de Bombeiros Militar. Abertura: 01/12/2025, às 10h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2025 . Processo Administrativo nº 127152/2025. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais

para CIPA – Comissão Interna de Prevenção de Acidentes, da Prefeitura Municipal de Santiago/RS. Abertura: 01/12/2025, às
08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2025 . Processo Administrativo nº 127248/2025. Objeto: Registro de preços para aquisições de

mudas de flores. Abertura: 01/12/2025, às 08h30min . Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de
Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)32497500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 12 DE NOVRMBRO 2025.  MARCELO
GORSKI DE MATOS. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2025001346002

Pregão Eletrônico 132/2025: Registro de Preços unitários para o fornecimento de roupeiros e cômodas, para uso na Creche
Municipal Joseja Ruzysck (menor preço por item). Abertura: 29/11/2025 às 9:30h, no www.bllcompras.com. Informações das 08h
às 14 horas, na Secretaria da Administração – Setor de Compras, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-1450. Santo

Porto Alegre, quinta-feira, 13 de novembro de 2025 181Diário Oficial Nº 223

http://www.lbleiloes.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/